鹤山市社会保险基金管理局文件
鹤社保〔2022〕18 号

关于对鹤山市共和镇共和大药房
违反服务协议作出处理的通知

各有关部门、参保人：

2022 年 3 月 17 日，我局开展定点零售药店日常监督检

查，发现鹤山市共和镇共和大药房存在在营业时间药学人员

一览表无更新、无药学人员在场、货架上药品库存和药店系

统显示库存不一致等多种违规行为。

根据《江门市基本医疗保险定点零售药店服务协议》第

六条“乙方应在药店的显要位置悬挂按医疗保险经办机构统

一标准制作的定点零售药店标牌和标明当班药师（中药师）

个人身份及照片，以方便参保人辨认购药。”、第八条“乙

方应按市场监管行政部门要求，配备与经营范围、经营规模

及岗位职能相适应的依法经过资格认定的药师或者其他药

学技术人员，能保证营业时间内有在岗工作药师至少 1名。

乙方质量管理负责人应具有药师（含药师）以上技术职称，

能解决药品经营中出现的技术质量问题，并对此负责。政府

部门在日常监管过程中，按照有关规定对乙方药师在岗履职

情况进行监督检查，年度内三次发现无药师在岗的，甲方可

解除本服务协议。”、第十七条“乙方应当完善内部管理制

度，按规定向甲方上传参保人员购药的品种、规格、价格及

费用信息，定期向甲方上报医保目录内药品的“进、销、存”

数据，并对其真实性负责。”和第二十七条“对乙方不履行

服务协议或服务承诺，或者违反服务协议或服务承诺的，视

情节和性质的轻重，甲方可采取约谈、限期整改，暂停协议、

解除协议等相应方式处理……”的规定，经研究决定，我局

对鹤山市共和镇共和大药房予中止服务协议 3个月处理。本

通知自发文之日起执行。

特此通知。

附件：违规定点零售药店信息一览表

鹤山市社会保险基金管理局

2022 年 3 月 24 日

公开方式：主动公开

抄送：江门市社会保险基金管理局、江门市社会保障卡管理中心、

鹤山市医疗保障局、鹤山市市场监督管理局

鹤山市社会保险基金管理局 2022 年 3 月 24 日印发

附件：

违规定点零售药店信息一览表

药店名称 地址 药店联系

人

联系电话 处理情况

鹤山市共和镇

共和大药房

鹤山市共和

镇顺平路 B

铺位

张丽欢 13686965898
中止服务协

议3个月